

Số: 03 /KH-HĐND

Phú Ninh, ngày 24 tháng 01 năm 2018

**KẾ HOẠCH**  
**Giám sát, khảo sát quý I, quý II năm 2018**  
**của Ban Kinh tế-Xã hội HĐND huyện**

Thực hiện Kế hoạch giám sát, khảo sát năm 2018, Ban Kinh tế-Xã hội HĐND huyện Phú Ninh, khóa XI nhiệm kỳ 2016-2021 xây dựng kế hoạch giám sát, khảo sát quý I, quý II/2018, cụ thể như sau:

**I. Mục đích, yêu cầu:**

- Đánh giá đúng thực chất tình hình triển khai thực hiện nhiệm vụ chính trị của các đơn vị được giám sát, khảo sát. Qua đó, phát huy ưu điểm, kịp thời phát hiện, ngăn chặn và khắc phục những hạn chế, tồn tại.

- Công tác giám sát, khảo sát đảm bảo khách quan, có trọng tâm, trọng điểm theo kế hoạch đề ra. Qua đó, tham mưu Thường trực HĐND đề xuất HĐND có những quyết sách phù hợp với tình hình thực tiễn, đúng pháp luật nhằm phát triển kinh tế-xã hội của huyện.

**II. Hoạt động giám sát, khảo sát:**

**1. Quý I:**

**1.1: Về nội dung giám sát, khảo sát:**

- Việc triển khai thực hiện các Nghị quyết chuyên đề của HĐND huyện từ đầu nhiệm kỳ đến nay.

- Công tác quản lý, phân bổ, triển khai thực hiện các chỉ tiêu tế, xã hội, ngân sách, đầu tư xây dựng cơ bản năm 2018 của các xã, thị trấn.

- Tình hình cơ sở hạ tầng kỹ thuật, giao thông, sản xuất....

**1.2: Đơn vị được giám sát, khảo sát:** Tam Thành, Tam Lộc, Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện và một số địa phương, đơn vị liên quan.

**2, Quý II:**

**2.1. Về nội dung giám sát, khảo sát:**

- Tình hình thực hiện nhiệm vụ KT-XH 6 tháng đầu năm 2018 và các Nghị quyết chuyên đề của HĐND huyện.

- Công tác quy hoạch, quản lý đất đai, trật tự xây dựng cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất cho nhân dân.

- Hoạt động văn hóa, xã hội; công tác khám chữa bệnh; công tác y tế dự phòng cho nhân dân trên địa bàn huyện.



- Công tác quản lý nhà nước sau thu hút đầu tư.
- Công tác triển khai nâng cao chất lượng các tiêu chí nông thôn mới gắn với việc triển khai thực hiện các “khu dân cư nông thôn mới kiểu mẫu”.

**2.2. Đơn vị được giám sát, khảo sát:** UBND các xã: Tam Thái, Tam Phước, Tam Dân, Trung tâm Y tế huyện, Trung tâm cụm CN-TM-DV huyện và một số địa phương, đơn vị liên quan.

### **III. Thời gian, địa điểm và thành phần:**

- Thời gian: trong quý I, II/2018, thời gian làm việc cụ thể Ban Kinh tế - Xã hội HĐND huyện sẽ có thông báo sau.

- Địa điểm: Tại cơ quan làm việc của các cơ quan, đơn vị và thực địa.

- Thành phần:

+ Tổ giám sát: Đại diện Thường trực HĐND huyện, BTT UBMTTQVN huyện, thành viên Ban Kinh tế-Xã hội HĐND huyện và một số ngành liên quan.

+ Đơn vị được giám sát: Lãnh đạo cơ quan và chuyên viên phụ trách. Đối với các xã: Đại diện Đảng ủy, Thường trực HĐND, UBND, UBMTTQVN và các ngành liên quan.

### **IV. Tổ chức thực hiện:**

1. Ban Kinh tế-Xã hội xây dựng kế hoạch cụ thể từng cuộc giám sát, khảo sát theo thời gian gửi đơn vị được giám sát, khảo sát và chủ trì thực hiện các cuộc giám sát, khảo sát.

2. Các thành viên Đoàn giám sát: Căn cứ vào nội dung kế hoạch, chủ động phối hợp thực hiện kế hoạch này.

3. Đơn vị được giám sát:

- Chuẩn bị báo cáo bằng văn bản theo nội dung yêu cầu của kế hoạch và gửi báo cáo về Ban Kinh tế - Xã hội HĐND huyện trước ngày tổ chức giám sát, khảo sát 02 ngày làm việc.

- Tạo điều kiện để đoàn giám sát, khảo sát thực hiện tốt nhiệm vụ theo kế hoạch đã đề ra.

Trên đây là kế hoạch giám sát, khảo sát quý I, quý II năm 2018 của Ban Kinh tế- Xã hội HĐND huyện. Nội dung, thời gian giám sát, khảo sát cụ thể Ban sẽ có văn bản thông báo đến các đơn vị, địa phương./.

#### **Nơi nhận:**

- TT HĐND;
- Thành viên Ban KT-XH;
- Cơ quan, đơn vị được GS, KS (t/hiện);
- Lưu: VT



**Đặng Vân**